
 

 
 
 
 
 

1 

nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav  
Tel.:  327 300 231 | pelikanova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav 

Výroční zpráva za rok 2023 
o činnosti Městského úřadu Čáslav v oblasti poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Výroční zpráva je zpracována a zveřejněna dle ustanovení § 18 zákona 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

• bylo podáno celkem 68 žádostí o informace 

• bylo vydáno 1 rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 

• byla podána celkem 3 odvolání proti rozhodnutí 

 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil 

v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své 

vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 

• nebylo vedeno žádné soudní řízení ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu 

o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace podle zákona 

 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 

• nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 

• v roce 2023 bylo podáno na 7 stížností na postup při vyřizování žádosti o informace.  

              Z toho 6 stížností se týkalo nedostatečného poskytnutí informací – informace byly doposkytnuty, 

              1 stížnost se týkala anonymizace dokumentů, KÚ naše rozhodnutí potvrdil. 

 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

• 3 žádosti byly odloženy z důvodů nedoplnění identifikačních údajů 
 
V Čáslavi dne 29.02.2024       
 
                                              
                                                                                                                                                                                                                                                    
Ing. Martin Ronovský, DiS., v.r.  
tajemník městského úřadu 

http://www.meucaslav.cz/

